东南大学研究生会文件

校研会﹝2015﹞10号

关于举办“正•青年”2015年东南大学杰出研究生
评选大赛的通知

各校区、院、系团委，各院、系、所研究生会：

“正•青年”东南大学杰出研究生评选大赛由校党委研工部、校团委、研究生院主办，校研究生会承办，各院系研究生会协办。该大赛旨在发现身边正能量，弘扬社会主义核心价值观。通过发掘出一批在公益服务、学术研究、学科竞赛、自主创业等领域具有模范带头作用的优秀青年研究生，展现东南大学青年学子积极进取、求真务实的精神风貌；弘扬“爱国、敬业、诚信、友善”的社会主义核心价值观；让一批优秀研究生成为正能量的源泉和传播者，激励一届届东南大学学子奋勇前行。
现将有关活动事项通知如下：

一、活动时间

2015年4月。
二、参选对象

（1） 纳入国家高等教育招生计划正式录取的，我校所有在籍、在册的东南大学研究生（包含全日制与非全日制）。
（2） 在学术科研、自主创业、公益服务、学科竞赛等方面表现突出，能起到模范带头作用，得到广大同学的认可和好评，为国家、社会、学校做出突出贡献，为学校赢得较高荣誉或具有一定社会影响力的学生。

三、报名方式
1.学院推荐
学院推荐候选人由各学院自主组织评选产生（院系选拔方法参见附件2），每个院系推荐候选人一至三人。院系推荐候选人通过校级审核，成为正式候选人。
2.学生自荐

自荐候选人按要求提交相关材料，通过校级审核，成为正式候选人。

四、评选方式
1.初赛
采用网络投票形式。网络投票平台包括微信、微博和校内BBS，各平台票数直接相加，总得票数前12名入围最终决赛。
2.决赛
采用现场评分和现场投票两种形式。各候选人进行现场展示，由专业评委现场打分和大众评委现场投票综合评选出最终获奖者。
五、评选流程

评选流程中所提到时间皆为初步安排，如有变动以调整时间为准。

（一）推荐报名及资格审核阶段（4月1日-4月9日）
各院系自主组织评选产生院系候选人，并负责收集推荐人资料。各院系与自荐候选人须于4月9日前将所有电子版材料打包压缩，发送至邮箱jcyjs2015_seu@163.com，并于4月10日前将纸质推荐表提交至各校区负责人处（四牌楼校区联系人：梅同学（15150551716）；九龙湖校区联系人：孔同学（15105194470）；丁家桥校区联系人：杨同学（15905172582））。
电子版压缩材料命名为【正•青年】-姓名-校区-学院推荐/个人参评-学院，需包含：

1、“正•青年”杰出研究生院系推荐表（参见附件1）。
2、生活照（要求照片为横向，至少一张，且横向像素不低于2000，请勿上传证件照。该照片将用于宣传和投票，请尽量多的提供参与活动图片、成果图片与获奖图片）。
3、为便于网络投票和风采展示，鼓励提供具有个人特色的音频及视频材料。
（二）初赛-网络投票阶段（4月12日-4月21日）

在微信、微博和BBS网络平台上对全部正式候选人进行公开投票。
（三）候选人风采展示（4月21日-4月28日）

校研究生会《善研》杂志社和新闻宣传中心将对进入决赛候选人进行访谈并撰写新闻稿，对各候选人详细信息进行新媒体推送和现场展示。

（四）决赛-现场评选阶段（4月28日）
校党委研工部、校团委、校研究生会组建“正•青年”大赛专业评审委员会与大众评审委员会。专业评审委员由学校老师组成，大众评审委员会由各院推荐同等数量的代表组成，每个学院推荐代表五人。进入决赛的12名候选人参加现场答辩，专业评审委员进行综合表现打分（百分制）；大众评委进行现场投票（每人一票，每票必须选满五名候选人）。

候选人综合评分由专业评委现场打分和大众评委现场投票归化得分加权得出，两部分各占50%。取综合评分前五名获得“2015年东南大学杰出研究生”称号，六至十二名获提名奖。
六、奖励方法
“正•青年”杰出研究生评选大赛将从东南大学研究生中评选出“杰出研究生”五人，提名奖七人。具体奖励方法如下：

1.获奖者颁发荣誉证书、奖杯，奖品为kindle paperwrite2。
2.提名奖颁发荣誉证书，奖品为铁三角耳机。
3.院系的组织和推荐将纳入第六届东南大学学生科技节“优秀组织奖”的考核范畴。
七、联系人
梅  杰（四牌楼校区）  15150551716

孔  佩（九龙湖校区）  15105194470
     杨一琼（丁家桥校区）  15905172582
附件1： “正•青年”2015年杰出研究生院系推荐表

附件2：  院系推荐人选拔办法
东南大学研究生会

2015年4月1日

主题词：杰出研究生评选大赛 通知
抄报：校团委、党委研工部

抄送：各院（系、所、分校、研究院）研究生会

东南大学研究生会办公室                     2015年4月1日发
附件1

“正•青年”2015年杰出研究生院系推荐表
	姓  名

	性  别

	出生年月

	学  号

	政治面貌

	籍 贯

	学  院

	年  级

	联系电话

	E-mail

	发表论文
和专利

（注明作者排序；SCI、EI影响因子等信息）

	公益服务

（请注明时间，地点，服务项目）

	创业成果

（请注明融资规模或上一年度营业额）

	主要获奖经历

（校级及以上）

 本人承诺上述个人信息完全属实。（抄写一遍）

  承诺人（签字）：
            年   月   日

	 所在学院意见

 负责人签名：                 学院（系、所）团委签章：
                                                            年   月   日

注：1. 论文专利、公益服务、创业成果三项内容可选填。
2．自荐候选人不填写所在学院意见

3. 各学院（个人）于2015年4月9日前将电子版材料打包压缩发送至邮箱jcyjs2015_seu@163.com，文件命名为【正•青年】-姓名-校区-学院推荐/个人参评-学院（如【正•青年】-丁明-四牌楼-学院推荐-土木工程学院）。纸质版于4月10日前提交至各校区负责人处（四牌楼校区联系人：梅同学（15150551716）；九龙湖校区联系人：孔同学（15105194470）；丁家桥校区联系人：杨同学（15905172582））。
附件：2
院系推荐人选拔办法
学院推荐候选人由各学院自主组织评选产生，每个院系推荐候选人一至三人。各学院在秉承“公平、公正、公开”原则和充分挖掘的前提下，可根据院系大小和实际情况，因地制宜选取选拔方式和确定院系推荐候选人人数。下面所示“院系推荐人选拔方法”可供参考。具体流程如下：

第一阶段：候选人推荐
采取班级推荐和团委推荐相结合的方式。院系研究生会汇总候选人，并反馈给学院全体学生。
第二阶段：学生投票

全院学生对第一阶段产生的候选人进行投票。各班班长负责收集班级成员投票结果，由院系研究生会汇总，得票数前三名具备院系推荐资格。
第三阶段：院系审核
院系对第二阶段投票产生的三名候选人进行审核（审核办法参照参选对象要求），通过审核者成为正式院系推荐人。
第四阶段：资料提交

院系研究生会负责收集院系推荐人相关资料，并将纸质版和电子版材料于指定日期前上交至校研究生会。